
Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady
Gminy Trąbki Wielkie.

z dnia 11 października 2018 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00

Zakończenie obrad – godz. 15.30

Posiedzenie rozpoczęło się w Urzędzie Gminy w Trąbach Wielkich w Sali  konferencyjnej

rzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.

Przewodniczący  Komisji  poinformował,  że  ustawowy  skład  Komisji  Ekonomicznej  i

Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy wynosi 10 radnych.  

Przewodniczący stwierdził, że jest kworum. Według listy obecności obecnych jest siedmiu

Radnych. Brak Radnych: Marioli Łabędzkiej, Jana Selke oraz Karola Kusaja. Listę obecności

radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 28.09.2018r. Sołtysa wsi Trąbki Wielkie Pani
Wiolety Frydrych w sprawie zabezpieczenia środków w przyszłorocznym budżecie
na utwardzenie ulic osiedlowych. 

2. Zapoznanie  się  z  treścią  pisma  z  dnia  4.10.2018r.  Krajowego  Ośrodka  Wsparcia
Rolniczego   o/  Pruszcz  Gdański  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  lokali
mieszkalnych będących w Zasobie Własności Rolnych Skarbu Państwa , położonych
na terenie Gminy Trąbki Wielkie. 

3. Zapoznanie się z treścią pisma Wojewody Pomorskiego z dnia 12 września 2018r. w
sprawie „Mieszkanie na Start”. 

4. Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.6823.6.2018  w sprawie  Pana  Jacka  P.  w  sprawie
możliwości przekazania na rzecz Gminy działki nr 9/1, obręb Błotnia.

5. Rozpatrzenie wniosku WZP.GK.6625.11.2018 w sprawie Państwa Anity i Janusza K.
dot. nadania nazwy ulicy we wsi Ełganowo.

6. Zapoznanie się i omówienie projektu uchwały w sprawie  uchwalenia zmiany części
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Trąbki Wielkie, Gmina
Trąbki Wielkie.

7. Zapoznanie się i omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Kaczki;

8. Zaopiniowanie stawek podatkowych na 2019 rok.
9. Wolne wnioski.
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Ad 1 Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 28.09.2018r. Sołtysa wsi Trąbki Wielkie Pani
Wiolety Frydrych w sprawie zabezpieczenia środków w przyszłorocznym budżecie  na
utwardzenie ulic osiedlowych.

Przewodniczący Komi  sji – przedstawił treść w/w pisma. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma. 

Radny Jan Selka – zwrócił uwagę, że na terenie Gminy są drogi w bardziej opłakanym stanie
aniżeli  wskazane  w  piśmie.  Zwrócił  uwagę,  że  bardzo  dużo  środków  budżetu  gminy
pochłonie  budowa kanalizacji.  Proponuje,  aby Pani  Radna  wskazała  jedną,  najważniejszą
ulicę, która jest w najgorszym stanie.  

Radna Wioleta Frydrych – podała,  że według radnej  najważniejsza ulica,  która musiałaby
zostać zrobiona to ta, od CPN w kierunku osiedla - ul. Rzemieślnicza. Zwróciła uwagę, że
ulica ta  w ogóle nie jest wymieniona w omawianym piśmie. Przypomniała, że Gmina nie
uzyskała do tej ulicy dofinansowania, o które się wcześniej ubiegała.  

Członkowie  komisji  wnioskują  do  Wójta  Gminy  o  zabezpieczenie  środków  na  realizację
chociaż części przedmiotowych ulic ujętych w treści w/w pisma. 

Ad 2. Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 4.10.2018r. Krajowego Ośrodka Wsparcia
Rolniczego  o/ Pruszcz Gdański w sprawie nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych
będących w Zasobie Własności Rolnych Skarbu Państwa , położonych na terenie Gminy
Trąbki Wielkie.

Przewodniczący Komisji –  przedstawił  treść  w/w pisma.  Zwrócił  uwagę,  że  wskazane  w
piśmie  budynki  są  budynkami  popegeerowskimi.  Zaznaczył,  że  lokatorzy  są  zadłużeni  w
agencji. Podejrzewa, że jak Gmina przejmie te lokale, to lokatorzy nadal nie będą płacić za
wynajem lokali. 

Członkowie  komisji  zapoznali  się  z  treścią  w/w  pisma.  Komisja  wnioskuje,  aby  Gmina
przejęła lokale jeżeli lokatorzy wyrażą zgodę na wykup lokali. Natomiast jeżeli lokatorzy nie
wyrażą chęci przejęcia lokali, to nie przejmować. 

Ad 3. Zapoznanie się z treścią pisma Wojewody Pomorskiego z dnia 12 września 2018r.
w sprawie „Mieszkanie na Start”.

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w pisma. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma. 

Ad 4. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6823.6.2018 w sprawie Pana Jacka P. w sprawie
możliwości przekazania na rzecz Gminy działki nr 9/1 , obręb Błotnia

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w wniosku. 

/Do posiedzenia dołączyła Pani Krystyna Pańków/

Pani Krystyna Pańków pracownik wydziału obrotu nieruchomościami – poinformowała, że
jest  to  wewnętrzna  droga,  prywatna.  Przejęcie  tej  drogi  dla  Gminy nie  wiąże  się  tylko  i
wyłącznie z kwestią utwardzenia tej drogi a utrzymaniem tej drogi w przyszłości, corocznymi
kosztami jej okaszania jak również oświetleniem. 

Radny Andrzej Klonowski – przedstawił stan techniczny tej drogi. 
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Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji negatywnie
opiniują  powyższy  wniosek.  Gmina  nie  jest  zainteresowana  przejmowaniem  dróg
wewnętrznych z punktu widzenia ekonomicznego. Gmina z mocy ustawy nie ma obowiązku
przejęcia dróg wewnętrznych. 

Ad 5. Rozpatrzenie wniosku WZP.GK.6625.11.2018 w sprawie Państwa Anity i Janusza
K. dot. nadania nazwy ulicy we wsi Ełganowo.

/do posiedzenia dołączyła Pani Katarzyna Milbrandt/

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w wniosku. 

Pani Katarzyna Milbrantd pracownik Urzędu Gminy – poinformowała, że drogą,  jest tylko
mały fragment a pozostała jej część, jest prywatna, która nie ma jednoznacznie wydzielonych
granic. W planach jest zaznaczona jako grunt rolny. Stwierdziła, że z punktu prawnego Rada
Gminy nie  powinna nadać nazwy tej  działce.  Natomiast,  w  przyszłości,  jeżeli  właściciel
podzieli  działki  i  zostaną  wydane  pozwolenia  na  budowę,  to  wówczas  będzie  można  to
wpisać jako drogę i jak najbardziej będzie można rozważyć nadanie nazwy ulicy. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji negatywnie
opiniują powyższy wniosek. Komisja, odkłada go do czasu przekształcenia przez właściciela
gruntu na drogę.  

/Do  posiedzenia  dołączyli:  Wójt  Gminy  Błażej  Konkol,  Radny  Marek  Czerwiński,  Radny
Ryszard Budzyński, Radny Adam Zarzycki, Pani Natalia Marocka pracownik Urzędu Gminy
wydziału zagospodarowania przestrzennego oraz przedstawiciele biura urbanistycznego Pani
Magda Rosenbajger-Chojnowska oraz Pan Michał Peszkowski/. 

Ad 6.  Zapoznanie  się  i  omówienie  projektu uchwały  w sprawie  uchwalenia zmiany
części  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obrębu  Trąbki  Wielkie,
Gmina Trąbki Wielkie;

Pan Michał Peszkowski -  przedstawił na rzutniku plan przewidziany zmianą obowiązującego
planu.  Poinformował  że  zmiana  dotyczy  przede  wszystkim:  drobnej  korekty  układu
komunikacyjnego,  zwiększenia  obszaru  zabudowy  do  60%  i  zwiększenie  powierzchni
biologicznej  czynnej  z  30%  na  60% oraz  zmiany  wysokości  zabudowy. Zaznaczył,  że
wprowadzone zmiany  są dostosowane tylko do zmian wnioskodawcy. 

/do posiedzenia dołączył Pan Krzysztof Barański sołtys wsi Zaskoczyn/

Przedstawiciel  biura  urbanistycznego  w  dalszej  swojej  wypowiedzi  poinformował,  że  do
wyłożonego planu nie wpłynęły uwagi. Plan jest gotowy do uchwalenia.

Wójt Gminy Błażej Konkol – jaka jest wysokość opłaty planistycznej.

Przedstawiciel  biura urbanistycznego – opłata  jest  w wysokości  30% opłaty planistycznej
która jest przyjęta w całości planu. 

Wójt Gminy – zapytał jakie w planie przewidziane są drogi.

Pan Michał Peszkowski  – poinformował, ze plan przewiduje tylko drogi wewnętrzne. 

Przewodniczący   Komisji – zapytał, czy są pytania w sprawie planu do przedstawiciela biura
urbanistycznego. Brak pytań.

Przewodniczący komisji podziękował Panu Michałowi za objaśnienie radnym zmian.  
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Ad 7.  Zapoznanie się  i  omówienie  projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Kaczki;

Pani  Magda  Rosenberger  –  Chojnowska -  przedstawiła  na  rzutniku  zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obrębu geodezyjnego Kaczki. Dodatkowo podała, że
w planie tym nie przewiduje się nakładów na infrastrukturę techniczną. 

Po przedstawieniu powyższych informacji radni zadawali pytania na które Pani urbanistka na
bieżąco udzielała odpowiedzi. 

Ad 8. Zaopiniowanie stawek podatkowych na 2019 rok.

Przewodniczący komisji – przedstawił propozycję stawki podatku:

 za pieska na 2019r. propozycja to jest kwota w wysokości 36 zł/ miesięcznie. 

Radna Wioleta Frydrych – zgłosiła oficjalny wniosek o zniesieniu podatku za psa. Podała,
że inne gminy już dawno to uczyniły a tylko nasza Gmina nie. 

Na  powyższy  temat  wywiązała  się  dyskusja  w  trakcie  której  przewodniczący  Komisji
poinformował, że decyzję Radni w tej kwestii wyrażą  podczas głosowania  projektu uchwały.

 podatkowych od nieruchomości na 2019 rok.:

1) od gruntów :

a) związane z prowadzeniem działalności gosp. 0,93 zł. 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi – 4,71 zł.

c) pozostałych w tym:

zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego – 0,49
zł

pod drogami – 0,25 zł. 

rekreacyjno- wypoczynkowych „Bz” – 0,49 zł. 

a) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji – 3,09 zł. 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,79 zł.

b) związ. z prowadz dział. gosp. oraz od bud. mieszk. lub ich części zajętych na
prowadzenie działalości gospodar. – 19,00 zł.

c) zajęte  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w  zakresie  obrotu
kwalifikowanym materiałem siewnym. – 10,98 zł.

d) związanych z udziałem świadczeń zdrow. – 4,78 zł. 

e) pozostałych w tym: 

 zajętych na garaże – 7,90 zł. 
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 zajętych  na  potrzeby własne  oraz  na  prowadzenie  opłat  statutowej  dział.  Pożytku
publiczn. przez organizacje pożyt. publi. – 7,90 zł. 

1) od budowli: 2%

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w wniosku.

Ad 9. Wolne wnioski.

Przewodniczący komisji – powrócił do omówienia wniosku w sprawie przejęcia nieodpłatnie
od Agencji Nieruchomości na rzecz gminy. Przedstawił opinię komisji

Wójt  Gminy –  poinformował,  że  zaproponowałem Pani  Dyrektor  Agencji  Nieruchomości
Rolnej,  aby  Agencja,  dodatkowo  z  przejęciem  tych  lokali  przekazała  na  rzecz  Gminy
dodatkowe jakieś grunty. 

Kolejno Wójt Gminy przeszedł do omówienia zmian budżetu gminy na 2018r. odczytując
uzasadnienie uchwały. 

Radny Jan Selka – zabawki na plac zabaw, naprawa, nie jest ujęte w tych zmianach.

Wójt Gminy – poinformował, że z tym pytaniem należy zwrócić się  do Dyrektora GOKSiR
w Trąbkach Wielkich.

Radna Wioleta Wrona – przy wszystkich placówkach oświatowych na terenie Gminy należy
komisyjnie  dokonać wizji  lokalnej i  sprawdzić,  czy są przejścia  dla  pieszych,  czy są one
wyraźnie oznaczone, czy namalowane są wszędzie pasy na przejściach dla pieszych. Kolejna
sprawa to  wczoraj  był  przypadek w innej  Gminie,  że  autokar  szkolny był  przeładowany,
dzieci zostały rozwiezione przez policję. Prosi aby na terenie naszej gminy sprawdzić czy nie
m takiej sytuacji. 

Przewodniczący komisji – zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić  wolny wniosek. Z uwagi, że nikt
nie zgłosił wniosków Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie komisji.  

  

Protokolant: Przewodniczący KEiRG   

  K. Czyż M. Płotka
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